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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAMËZ 

NDËRMARRJA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

 
 

Nr.______Prot.,                                                                                                    Datë: 05.06.2026 
  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)                         X   

“I.D.K-KONSTRUKSION” SH.P.K            NIPT: K51408016J 

 

Adresa: Adresa: “Tiranë-Vorë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Kodër-Bërxullë, Nr. 

Pasurie 1014/3, ZK.1167”. 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 
 

 OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO       X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

  

Tipi i Kontratës:                                         Kontratë Furnizimi-Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:                E Hapur e Thjeshtuar-Mallra 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit:    REF-83820-04-29-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti “Blerje polic të shtrirë (pengesa shpejtësie)”. 
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Sasia:  

NR EMËRTIMI I MALLIT NJËSIA SASIA 

1 Kufizues shpejtësie (90 cm x 50 cm x 5 cm) ml 240 

2 Fundore 30 cm x 90 cm x 5 h copë 80 

3 Vida kokëçadër 12 cm    (200 copë për pako) pako 11 

4 Upa plastike 12 cm         (200 copë për pako) pako 11 

   

Kohëzgjatja: 3 (tre) ditë 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit: 29.05.2026 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Buletini Nr. 35, datë 01.06.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

❖ Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “BREGU COMPANY” SH.P.K                 NIPT: L82729403H 

            (Emri i plotë i shoqërisë)                                                               ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 1,655,000 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh.   
 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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2. “R. S. & M” SH.P.K                                                                       NIPT: K32203002I  

             (Emri i plotë i shoqërisë)                       (Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 1,875,200 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

 

3. “I.D.K-KONSTRUKSION” SH.P.K                                              NIPT: K51408016J  

                   (Emri i plotë i shoqërisë)                       (Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 1,888,920 (një milion e tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. “SARK” SH.P.K                                                                           NIPT: K52531415H  

            (Emri i plotë i shoqërisë)                                                        (Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 2,110,000 (dy milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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❖ Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

▪ “BREGU COMPANY” SH.P.K                                    NIPT: L82729403H 

     (Emri i plotë i shoqërisë)                                                                              ( Numri i NIPT-it ) 

     

Vlera: 1,655,000 (një milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e Skualifikimit: 

 

Pika 2.3.4, Kapaciteti teknik ku citohet se: “Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin mostra 

pranë Autoritetit Kontraktor për secilin artikull ditën dhe orën e hapjes së ofertave”.  

 

• Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i 

artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit 

ekonomik. 

• Mostrat duhet të jenë të njëjta me ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në 

dokumentacionin teknik. 
 

Komisioni i KVO-së bazuar në proces-verbalin e vlerësimit të mostrave me nr. prot 673/1, datë 

12.05.2026, konstatoi se: mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik nuk janë sipas specifikimeve 

teknike të kërkuara në DST, pasi mostrat e paraqitura nga operatori ekonomik nuk janë me përmasat (90 

cm x 50 cm x 5 cm) siç janë kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.   

 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, kriteret e përcaktuara në DST 

si dhe referuar proces-verbalit të vlerësimit të mostrave me nr. prot 673/1, datë 12.05.2026. 

 

 

▪ “SARK” SH.P.K                                                                              NIPT: K52531415H  

      (Emri i plotë i shoqërisë)                                                                 (Numri i NIPT-it)   

Vlera: 2,110,000 (dy milion e njëqind e dhjetë mijë) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

 

Arsyet e Skualifikimit: 
 

 

Pika 2.3.4, Kapaciteti teknik ku citohet se: “Operatori Ekonomik pjesëmarrës duhet të paraqesin mostra 

pranë Autoritetit Kontraktor për secilin artikull ditën dhe orën e hapjes së ofertave”.  
 

• Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri i 

artikullit”, datën e zhvillimit të tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit 

ekonomik. 

• Mostrat duhet të jenë të njëjta me ato të ofruara nga operatori ekonomik ofertues në 

dokumentacionin teknik. 
 

 

Nga verifikimi rezulton se, operatori ekonomik nuk është paraqitur për dorëzimin e mostrave në orën dhe 

datën e caktuar në dokumentat e tenderit, konstatuar sipas proces-verbalit nr. 674 prot, datë 11.05.2026 

“Për evidentimin e mostrave” i mbajtur nga anëtarët e KVO-së. 
 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, kriteret e përcaktuara në DST 

si dhe referuar proces-verbalit nr. 674 prot, datë 11.05.2026 “Për evidentimin e mostrave”. 

 

 

▪ “R. S. & M” SH.P.K                                                                       NIPT: K32203002I  

             (Emri i plotë i shoqërisë)                       (Numri i NIPT-it)  

  

Vlera: 1,875,200 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë e dyqind) lekë pa tvsh. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Arsyet e Skualifikimit: 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave me datë 13.05.2026, konkretisht (kryetari) i KVO-së në zbatim të 

Ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar, Vendimit të Këshillit të Ministrave 

nr. 285, datë 19.5.2021 "Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ka informuar 
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operatorin ekonomik (i renditur i pari në klasifikimin përfundimtar) “R. S. & M” SH.P.K  me Nipt 

K32203002I, me anë të kërkesës në SPE se duhet të depozitojë pranë Autoritetit Kontraktor 

dokumentacionin fizik brenda afateve ligjore.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave me datë 21.05.2026, konstaton se: 

Operatori ekonomik “R. S. & M” SH.P.K  me NIPT: K32203002I (i renditur i pari në klasifikimin 

përfundimtar), nuk ka paraqitur dokumentacionin fizik brenda afateve ligjore (brenda afatit 5-ditë pune).  

 

KVO bazuar në nenin 26, pika 6 të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.5.2021 "Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik", i ndryshuar, ku citohet se: 
 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i 

kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat 

“a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të 

ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të 

njësuara me origjinalin. Autoriteti/enti kontraktor pranon njё dokument tё lёshuar nga i njёjti institucion 

ose palё e tretё dhe qё ka tё njёjtin informacion me atё tё paraqitur nё procedurёn e zhvilluar nё mёnyrё 

elektronike”.  

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave ndodhur para këtij fakti ligjor, realizoi ri-vlerësimin në SPE dhe 

vendosi të skualifikojë operatorin ekonomik “R. S. & M” SH.P.K  me NIPT: K32203002I për faktin se 

nuk ka paraqitur dokumentacionin fizik brenda afateve ligjore (brenda afatit 5-ditë pune).  

 

Baza ligjore: 

Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, kriteret e përcaktuara në DST 

si dhe referuar proces-verbalit të kalimit te operatori ekonomik i radhës me nr. prot 729, datë 21.05.2026. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “I.D.K KONSTRUKSION” SH.P.K me nr. 

NIPT: K51408016J, me adresë: “Tiranë-Vorë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, Kodër-

Bërxullë, Nr. Pasurie 1014/3, ZK.1167”, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 1,888,920 (një milion e 

tetëqind e tetëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e njëzet) lekë pa tvsh, është identifikuar si ofertues i 

suksesshëm. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndërmarrjes së Shërbimeve Publike, Kamëz me NIPT: 

M21326451O me adresë: Bulevardi “Nënë Tereza”, nr. 492, Kamëz, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  
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Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Mevlud SHEHU 
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